
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 単位：円

国際化の
推進事業

博覧会、見
本市等の催
し

人口の高齢化､
少子化等事業

情報化事業
 芸術・文化の
 振興事業

災害対策及び
災害の予防事
業

地域経済の
活性化事業

社会貢献活動
事業

 環境の保全
 及び創造事業

調査研究・
人材育成事
業

ワールドマ
スターズ
ゲームズ
2027関西

公共事業 計
小計

区・市・町村

千代田区 15,123,269 15,123,269

中央区 21,152,391 21,152,391

港区 25,335,503 25,335,503

新宿区 29,675,814 29,675,814

文京区 23,638,637 23,638,637

台東区 3,913,036 10,628,605 8,100,599 22,642,240

墨田区 26,331,592 26,331,592

江東区 39,359,758 39,359,758

品川区 32,743,501 32,743,501

目黒区 26,000,982 26,000,982

大田区 49,534,642 49,534,642

世田谷区 58,945,746 58,945,746

渋谷区 23,474,204 23,474,204

中野区 29,101,812 29,101,812

杉並区 41,211,206 41,211,206

豊島区 26,705,196 26,705,196

北区 30,136,123 30,136,123

荒川区 22,956,587 22,956,587

板橋区 41,261,947 41,261,947

練馬区 49,847,911 49,847,911

足立区 47,378,339 47,378,339

飾区 35,684,978 35,684,978

江戸川区 47,173,785 47,173,785 765,416,163

八王子市 5,396,896 21,609,686 5,593,886 4,855,350 2,849,442 40,305,260

立川市 1,472,910 8,291,581 3,393,599 1,372,072 5,745,320 863,826 21,139,308

武蔵野市 19,193,612 19,193,612

三鷹市 21,362,588 21,362,588

青梅市 976,490 4,642,379 9,797,956 2,798,091 18,214,916

府中市 24,978,932 24,978,932

昭島市 17,481,253 17,481,253

調布市 23,875,872 23,875,872

町田市 33,670,892 33,670,892

小金井市 18,004,873 18,004,873

小平市 21,680,577 21,680,577

日野市 5,489,247 11,811,301 3,941,524 21,242,072

東村山市 19,376,002 19,376,002

国分寺市 430,667 3,300,000 6,900,000 700,000 6,900,000 18,230,667

国立市 15,493,077 15,493,077

福生市 10,000,000 4,485,341 14,485,341

狛江市 14,799,214 1,000,000 15,799,214

東大和市 15,946,306 15,946,306

清瀬市 15,429,920 15,429,920

東久留米市 10,856,487 6,697,209 17,553,696

武蔵村山市 15,213,720 15,213,720

多摩市 13,350,046 5,809,910 19,159,956

稲城市 13,119,262 3,283,916 16,403,178

羽村市 14,367,750 14,367,750

あきる野市 7,415,291 8,240,218 15,655,509

西東京市 20,000,000 2,156,791 22,156,791 516,421,282

瑞穂町 10,004,885 3,223,840 13,228,725

日の出町 12,414,513 12,414,513

檜原村 11,683,466 11,683,466

奥多摩町 11,816,859 11,816,859

大島町 11,936,246 11,936,246

利島村 4,599,787 1,000,000 6,000,000 11,599,787

新島村 3,255,064 8,453,798 11,708,862

神津島村 11,673,820 11,673,820

三宅村 11,698,037 11,698,037

御蔵島村 220,000 5,298,200 169,000 974,130 130,001 2,404,100 2,404,100 11,599,531

八丈町 11,936,862 11,936,862

青ヶ島村 11,592,451 11,592,451

小笠原村 11,713,018 11,713,018 154,602,177

計 42,499,033 0 169,267,317 107,265,604 359,423,392 311,446,538 103,555,297 17,947,376 284,085,328 0 0 40,949,737 1,436,439,622

延団体数 9 0 10 5 20 17 10 3 21 0 0 4 99

計画額の比率 3.0% 0.0% 11.8% 7.5% 25.0% 21.7% 7.2% 1.2% 19.8% 0.0% 0.0% 2.9% 100.0%

令和６年度ハロウィンジャンボ交付金　団体別　充当事業別決算額一覧



注）区市町村数は延数である。

令和九年に開催されるワールドマスターズゲームズ2027関西の準備及び運
営に係る事業

公共事業

合計 1,436,439,622

0

40,949,737

0

4

99

0

3

21

0

特定非営利活動等の地域における社会貢献活動に係る事業

地球温暖化対策、リサイクルの推進等地域における環境の保全及び創造に
係る事業

地域における共通の課題に対応するための調査及び研究並びに人材の育成
に係る事業

美術館、図書館、文化会館等芸術・文化活動の拠点となる施設の運営の充
実その他の地域における芸術・文化の振興に係る事業

大規模な風水害、地震、津波、火災、干害、冷害等の災害対策及びこれら
の災害の予防のための事業

地域産業の高度化、新産業の創出、雇用機会の増大その他の地域経済の活
性化に係る事業

17,947,376

284,085,328

359,423,392

311,446,538

103,555,297

20

17

10

衛星通信網の活用その他の地域の情報化に係る事業

42,499,033

令和６年度ハロウィンジャンボ交付金　充当事業決算額　集計表

区市町村数

9

地方財政法第３２条に基づく総務省令で定める事業

169,267,317

107,265,604

0

10

5

国際交流その他の地域の国際化の推進に係る事業

単位：円

交付金額（充当額）

0

地方公共団体がその運営に相当程度関与する博覧会、見本市、展示会、文
化行事その他の催しであって総務大臣が当せん金付証票に係る市場の状況
等を勘案して指定するものの運営の係る事業又はその他の催しの運営の助
成に係る事業

地域における人口の高齢化、少子化等に対応するための施策に係る事業


