

令和6年度ハロウィンジャンボ交付金 団体別 充当事業別決算額一覧

単位:円

	国際化の推進事業	博覧会、見本市等の催し	人口の高齢化、少子化等事業	情報化事業	芸術・文化の振興事業	災害対策及び災害の予防事業	地域経済の活性化事業	社会貢献活動事業	環境の保全及び創造事業	調査研究・人材育成事業	ワールドマスターズゲームズ2027関西	公共事業	計	小計区・市・町村	
千代田区				15,123,269										15,123,269	
中央区							21,152,391							21,152,391	
港区									25,335,503					25,335,503	
新宿区					29,675,814									29,675,814	
文京区									23,638,637					23,638,637	
台東区	3,913,036				10,628,605				8,100,599					22,642,240	
墨田区					26,331,592									26,331,592	
江東区						39,359,758								39,359,758	
品川区									32,743,501					32,743,501	
目黒区									26,000,982					26,000,982	
大田区									49,534,642					49,534,642	
世田谷区					58,945,746									58,945,746	
渋谷区						23,474,204								23,474,204	
中野区			29,101,812											29,101,812	
杉並区									41,211,206					41,211,206	
豊島区						26,705,196								26,705,196	
北区						30,136,123								30,136,123	
荒川区							22,956,587							22,956,587	
板橋区					41,261,947									41,261,947	
練馬区						49,847,911								49,847,911	
足立区						47,378,339								47,378,339	
葛飾区						35,684,978								35,684,978	
江戸川区				47,173,785										47,173,785	765,416,163
八王子市	5,396,896		21,609,686			5,593,886	4,855,350		2,849,442					40,305,260	
立川市	1,472,910			8,291,581	3,393,599	1,372,072		5,745,320	863,826					21,139,308	
武蔵野市						19,193,612								19,193,612	
三鷹市						21,362,588								21,362,588	
青梅市	976,490							4,642,379	9,797,956	2,798,091				18,214,916	
府中市				24,978,932										24,978,932	
昭島市						17,481,253								17,481,253	
調布市						23,875,872								23,875,872	
町田市			33,670,892											33,670,892	
小金井市								18,004,873						18,004,873	
小平市						21,680,577								21,680,577	
日野市	5,489,247					11,811,301			3,941,524					21,242,072	
東村山市							19,376,002							19,376,002	
国分寺市	430,667					3,300,000	6,900,000	700,000	6,900,000					18,230,667	
国立市			15,493,077											15,493,077	
福生市						10,000,000			4,485,341					14,485,341	
狛江市			14,799,214				1,000,000							15,799,214	
東大和市						15,946,306								15,946,306	
清瀬市						15,429,920								15,429,920	
東久留米市						10,856,487			6,697,209					17,553,696	
武蔵村山市									15,213,720					15,213,720	
多摩市			13,350,046						5,809,910					19,159,956	
稲城市						13,119,262		3,283,916						16,403,178	
羽村市						14,367,750								14,367,750	
あきる野市							7,415,291		8,240,218					15,655,509	
西東京市	20,000,000								2,156,791					22,156,791	516,421,282
瑞穂町						10,004,885			3,223,840					13,228,725	
日の出町			12,414,513											12,414,513	
檜原村														11,683,466	11,683,466
奥多摩町			11,816,859											11,816,859	
大島町									11,936,246					11,936,246	
利島村	4,599,787					1,000,000								6,000,000	11,599,787
新島村						3,255,064		8,453,798						11,708,862	
神津島村														11,673,820	11,673,820
三宅村						11,698,037								11,698,037	
御藏島村	220,000		5,298,200		169,000	974,130	130,001	2,404,100	2,404,100					11,599,531	
八丈町						11,936,862								11,936,862	
青ヶ島村														11,592,451	11,592,451
小笠原村						11,713,018								11,713,018	154,602,177
計	42,499,033	0	169,267,317	107,265,604	359,423,392	311,446,538	103,555,297	17,947,376	284,085,328	0	0	40,949,737	1,436,439,622		
延団体数	9	0	10	5	20	17	10	3	21	0	0	4	99		
計画額の比率	3.0%	0.0%	11.8%	7.5%	25.0%	21.7%	7.2%	1.2%	19.8%	0.0%	0.0%	2.9%	100.0%		

令和6年度ハロウインジャンボ交付金 充当事業決算額 集計表

単位：円

地方財政法第32条に基づく総務省令で定める事業	区市町村数	交付金額（充当額）
国際交流その他の地域の国際化の推進に係る事業	9	42,499,033
地方公共団体がその運営に相当程度関与する博覧会、見本市、展示会、文化行事その他の催しであって総務大臣が当せん金付証票に係る市場の状況等を勘案して指定するものの運営の係る事業又はその他の催しの運営の助成に係る事業	0	0
地域における人口の高齢化、少子化等に対応するための施策に係る事業	10	169,267,317
衛星通信網の活用その他の地域の情報化に係る事業	5	107,265,604
美術館、図書館、文化会館等芸術・文化活動の拠点となる施設の運営の充実その他の地域における芸術・文化の振興に係る事業	20	359,423,392
大規模な風水害、地震、津波、火災、干害、冷害等の災害対策及びこれらの災害の予防のための事業	17	311,446,538
地域産業の高度化、新産業の創出、雇用機会の増大その他の地域経済の活性化に係る事業	10	103,555,297
特定非営利活動等の地域における社会貢献活動に係る事業	3	17,947,376
地球温暖化対策、リサイクルの推進等地域における環境の保全及び創造に係る事業	21	284,085,328
地域における共通の課題に対応するための調査及び研究並びに人材の育成に係る事業	0	0
令和九年に開催されるワールドマスターズゲームズ2027関西の準備及び運営に係る事業	0	0
公共事業	4	40,949,737
合計	99	1,436,439,622

注) 区市町村数は延数である。